Zedler, Johann Heinrich
 – *Grosses vollständiges
 Universalexicon Aller
 Wissenschaften und Künste* 206
 Zeller, Willibald 18
 Zwingli, Ulrich 82
 Zwink, Eberhard 38
 Zütphen, Heinrich von 341

Lemmata

Die Lemmata sind in der Reihenfolge der Kommentierung aufgenommen; springt die Auslegung zurück, ist die Seitenzahl kursiv gesetzt.

<i>Caput primum</i>	96	2,5 Iuxta durtiam tuam	123
1,1 Paulus servus Iesu Cristi, vocatus apostolus	96	2,5 Quo patefit	123
1,1 Segregatus in euangelium Dei	96	2,6 Qui redditurus est	124
1,2 Quod ante promiserat	97	2,7 His quidem, qui perserverantes	124
1,3 De filio suo	97	2,11 Non est enim personarum	125
1,4 Qui declaratus	98	2,12 Quicumque sine lege	125
1,7 Omnibus qui sunt Romae	99	2,14 Cum gentes, quae legem	126
1,8 Primum gratias ago	99	2,16 In eo die	127
1,8 Super omnibus vobis	100	2,13 Non enim, qui audiunt	128
1,9 Testis est enim	100	2,17 Ecce, tu Iudaeus	128
1,9 Quod indesinenter	101	2,21 Qui igitur doces	129
1,11 Ut aliquid donum	101	2,21 Qui praedicas non furandum, furaris	130
1,13 Ut fructum plurimum	102	2,22 Non adulterandum	131
1,16 Non pudet me euangelii	103	2,22 Qui execraris	131
1,17 Iustitia Dei	104	2,23 Qui de lege gloriaris	131
1,17 Ex fide in fidem	105	2,25 Circumcisio quidem prodest	132
1,17 Iustus ex fide vivit	106	2,25 Quod si transgressorq	134
1,18 Palam fit ira Dei	107	2,27 Et iudicabit id	134
1,18 Detinentes veritatem	110	2,28 Non is, qui in manifesto	134
1,19 Deus patefecit	110	2,26 Ergo si praepitium	135
1,20 Siquidem quae sunt invisibilia	111	2,28 Non is, qui in manifesto	136
1,20 In hoc, ut sint inexcusabiles	111		
1,21 Cum Deum cognovissent	112	<i>Caput tertium</i>	138
1,23 Mutaverunt gloriam	113	3,1 Quid igitur habet, in quo praecellit	138
1,24 Quapropter tradidit	114	3,2 Multum per omnem modum	139
1,29 Repleti omni iniustitia	115	3,3 Quid enim, si quidam	140
1,29 Repleti omni iniustitia	117	3,4 Ymo sit Deus verax	141
1,32 Qui cum Dei iusticiam	118	3,5 Quod si iniusticia	143
		3,7 Etenim si veritas Dei	143
<i>Caput secundum</i>	120	3,8 Quorum dampnatio iusta est	144
2,1 Quapropter inexcusabilis	120	3,8 Non sunt facienda mala, ut eveniant bona	145
2,1 Hoc enim ipso	121	3,9 Quid igitur? Praecellimus eos?	146
2,2 Iudicium Dei	122		
2,3 Cogitas autem	122		
2,4 Aut divitias bonitatis	122		

3,10 Non est iustus, ne unus quidem	146	5,15 At non ut peccatum	186
3,13 Sepulcrum patens	147	5,17 Etenim si per unius delictum	186
3,19 Scimus	148	5,20 Caeterum lex	187
3,20 Ex operibus legis	148	5,20 Ubi vero exuberavit	190
3,20 Per legem enim cognitio	151	<i>Caput sextum</i>	192
3,21 Nunc vero absque lege	152	6,1 Quid igitur dicemus?	192
3,21 Comprobata legis testimonio	152	6,3 Quicumque baptisati sumus	192
3,22 Non est distinctio	152	6,3 An ignoratis	193
3,24 Iustificantur gratis	153	6,4 Sepulti igitur	195
3,25 Praeteritorum peccatorum	154	6,5 Nam si insiticii	195
3,27 Ubi est igitur gloriatio?	155	6,6 Illud scientes, quod vetus	196
3,31 Legem non facimus irritam	156	6,12 Ne regnet igitur peccatum	197
3,28 Hominem iustificari fide absque operibus	157	6,13 Neque accomodetis	198
3,29 An Iudaeorum Deus tantum?	157	6,14 Peccatum non dominabitur	199
3,31 Ergo legem irritam facimus per fidem?	158	6,15 Quid igitur? Peccabimus?	199
<i>Caput quartum</i>	160	6,14 Non enim estis sub lege	200
4,1 Quid igitur dicemus?	160	6,17 Gratia Deo	201
4,3 Credidit Abraham Deo	160	6,17 Oboedistis ex animo	202
4,4 Ei qui operatur	163	6,18 Caeterum liberati	203
4,5 Ei qui non operatur	164	<i>Caput septimum</i>	205
4,6 Quemadmodum et David	164	7,1 An ignoratis, fratres	205
4,9 Beatitudo haec	165	7,2 Nam viro obnoxa mulier	206
4,11 Signum accepit circumcisionis	166	7,4 Vos mortificati	207
4,11 Ut esset pater	168	7,7 Quid ergo dicemus?	208
4,13 Non enim per legem	169	7,7 Peccatum enim non cognovi	208
4,15 Lex iram operatur	169	7,7 Nam concupiscentiam	209
4,16 Idcirco ex fide datur	170	7,7 Non concupisces	209
4,17 Nimirum ad exemplum Dei	171	7,12 Lex enim sancta	211
4,23 Non scriptum est	174	7,8 Absque legem peccatum	211
4,24 Quibus imputabitur	174	7,9 Veniente mandato	212
<i>Caput quintum</i>	176	7,13 Ergo quod bonum est	212
5,1 Iustificati ex fide	176	7,14 Scimus enim, quod lex	213
5,3 Non id solum	178	7,15 Quod ago, non probo	215
5,3 Nam afflictio parit pacientiam	179	7,16 Proinde, si quod non volo	216
5,5 Caritas Dei	179	7,18 Non enim, quod non	216
5,6 Christus enim, cum adhuc	180	7,18 Nam velle adest	216
5,9 Multo igitur magis	182	7,21 Reperio igitur legem	217
5,10 Nam si cum inimici	182	7,22 Delectat me lex	219
5,12 Quemadmodum per unum	183	7,24 Miser ego homo	220
5,13 Quod usque ad legem peccatum erat in mundo	185	7,25 Gratias ago Deo	221
5,14 Qui typum gerit	185	7,25 Itaque mente quidem	221
		<i>Caput octavum</i>	223
		8,1 Nulla est igitur nunc condempnatio	223

8,1 Qui non iuxta carnem	225	9,14 Num iusticia est apud Deum	276
8,2 Lex spiritus vitae	226	9,16 Itaque non est volentis	277
8,3 Etenim quod lex praestare	226	9,17 In hoc ipsum te excitavi	279
8,3 Hoc praestitit Deus	227	9,18 Cuius vult, miseretur	279
8,5 Qui carnales sunt	228	9,19 Dicis ergo mihi	280
8,7 Porro carnis sapientia		9,20 Atqui, o tu, quis es?	281
inimicitia	232	9,20 Num dicet figmentum	282
8,6 Affectus enim spiritus	233	9,22 Quod si Deus volens	283
8,9 Vos non estis in carne	233	9,26 Et erit in loco	284
8,9 Vos non estis in carne	234	9,27 Si fuerit numerus	285
8,10 Si Christus in vobis	234	9,29 Nisi Dominus Zebaoth	288
8,12 Proinde fratres, debitores	235	9,30 Quid igitur dicemus?	288
8,13 Si enim secundum carnem	235	9,32 Quia non ex fide	289
8,14 Quicumque spiritu Dei	237	9,32 Impingunt in lapidem	290
8,15 Non accepistis spiritum	237		
8,16 Idem spiritus testatur	238	<i>Caput X.</i>	292
8,17 Siquidem simul cum eo		10,1 Fratres, propensa quidem	292
patimur	241	10,2 Testimonium illis perhibeo	293
8,18 Nam reputo non esse	241	10,2 Sine scientia	293
8,19 Etenim sollicita creaturae	242	10,3 Nam ignorantes Dei	295
8,22 Scimus, quod omnis creatura	243	10,5 Qui fecerit	296
8,23 Non solum autem illa	244	10,4 Perfectio legis Christus	298
8,24 Spe servati sumus	245	10,6 Ne dixeris in corde	303
8,26 Consimiliter et spiritus	246	10,7 Quis descendet	305
8,26 Hoc ipsum, quid oraturi	248	10,7 Cristum ex mortuis deducere	306
8,28 Scimus autem, quod his	250	10,8 Prope te est verbum in ore tuo	307
8,28 Scimus, quod his qui	251	10,9 Si confessus fueris	307
8,28 Nimirum his, qui iuxta	252	10,10 Corde creditur	307
8,31 Quid igitur dicemus ad haec?	255	10,11 Dicit enim Scriptura	310
8,32 Qui proprio filio	258	10,12 Nam idem Dominus	312
8,33 Quis intentabit?	259	10,13 Quisquis enim invocaverit	313
8,34 Quis est, qui condempnet?	259	10,15 Quomodo praedicabunt	314
8,35 Quis ergo nos separabit?	259	10,17 Nam fides ex auditu est	316
8,34 Quis est, qui condempnabit?	260	10,16 Domine, quis credidit?	317
8,34 Quis est ille, qui condempnat?	261	10,18 Sed dico, an non audierunt?	318
8,35 Quis nos separabit?	263	10,19 Primus Moses dicit	318
8,36 Quemadmodum scriptum	263	10,20 Inventus autem fui his	318
8,37 In his omnibus superamus	264		
<i>Caput nonum</i>	266	<i>Caput XI.</i>	320
9,1 Veritatem dico in Cristo	266	11,1 Dico ergo: Numquid Deus	
9,3 Pro fratribus meis	270	repulit	320
9,6 Non autem haec loquor	271	11,1 Nam et ego Israelita	320
9,6 Non omnes, qui sunt ex Israel	272	11,2 An nescitis, in Helia	321
9,7 Per Ysaac nominabitur	272	11,5 Si ergo in hoc tempore	323
9,10 Non solum autem hoc	274	11,6 Si autem gratia	323
9,14 Quid igitur dicemus	275	11,7 Quid igitur? Quod quaerit	324
		11,7 Sed electio consecuta	324

11,8 Dedit eis Deus spiritum	325	12,8 Qui impertit	363
11,9 Vertatur mensa	326	12,8 Qui praeest, in diligentia	365
11,9 In offendiculum	327	12,8 Qui miseretur	366
11,9 Et in retaliationem	327	12,9 Dilectio non sit simulata	367
11,10 Obtenebrentur oculi	328	12,9 Sitis odio prosequentes,	
11,10 Et dorsum eorum	328	quod malum est	368
11,11 Dico igitur, num ideo	328	12,10 Per mutuam caritatem	370
11,11 Absit. Nam per lapsum	329	12,10 Honore alius alium	371
11,12 Quod si lapsus	329	12,11 Non pigri studio	371
11,13 Vobis enim dico	329	12,11 Ferventes spiritu	372
11,15 Nam si reiectio	329	12,11 Tempori inservientes	372
11,13 Vobis ego dico gentibus	330	12,12 Spe gaudentes	373
11,15 Nam si reiectio illorum		12,12 In afflictione sperantes	373
esset reconciliatio	333	12,12 Precationi instantes	374
11,16 Quod si primitiae	334	12,13 Necessitatibus sanctorum	375
11,17 Quod si nonnulli rami	335	12,13 Hospitalitatem sectantes	376
11,19 Dices igitur: Defracti	335	12,14 Bene loquamini	376
11,20 Constitisti fide	336	12,14 Bene loquamini	377
11,20 Tu fide constitisti	336	12,15 Gaudete cum gaudentibus	378
11,20 Sed timeas	337	12,16 Eodem animo alii	379
11,21 Nam si Deus naturalibus	338	12,16 Non arroganter	380
11,22 Ecce igitur bonitatem	338	12,16 Ne sitis prudentes	380
11,22 Quoniam et tu excideris	339	12,17 Ne cuiquam malo	382
11,22 Quoniam et tu excideris	342	12,17 Proinde parantes	384
11,23 Et illi rursus inserantur	342	12,18 Si fieri potest	384
11,25 Non enim volo vos ignorare	342	12,19 Non vosmetipsos	
11,28 Secundum euangelion	343	ulciscentes	386
11,29 Nam dona Dei	346	12,20 Si esurit inimicus	387
11,30 Quemadmodum enim et vos	347		
11,32 Conclusit Deus	347	<i>Caput XIII.</i>	388
11,33 O profunditatem	347	13,1 Omnis anima potestatibus	388
11,33 O profunditatem divitiarum	347	13,1 Non est enim potestas	392
11,35 Quis prior dedit	348	13,1 Quae vero sunt potestates	392
<i>Caput XII.</i>	349	13,2 Qui autem restiterit	393
12,1 Obsecro vos		13,3 Principes non sunt terrori	395
per misericordiam	349	13,3 Et feret laudem	396
12,2 Et ne accomodetis vos	354	13,3 Vis autem non timere	396
12,2 Transformemini	354	13,4 Dei minister est	397
12,2 Ut probetis	354	13,4 Dei minister est tibi	
12,3 Dico enim per gratiam	355	in bonum	397
12,3 Ne quis arroganter	357	13,5 Quapropter oportet subditos	399
12,3 Ut cuique Deus partitus	358	13,6 Propter hoc enim	400
12,4 Quemadmodum enim in uno	359	13,7 Reddite igitur	400
12,6 Sive prophetia	360	13,8 Nemini quicquam debeatis	401
12,7 Sive ministerium	362	13,8 Qui diligit alterum	403
12,7 Sive qui docet	362	13,9 Siquidem illa: Non adulterabis	403
		13,9 Non furaberis	405

13,9 Non dices falsum	408	14,23 Quicquid autem non est ex fide	439
13,9 Non concupisces	408		
13,9 Et si quod aliud est	409		
13,10 Dilectio proximi malum	410	<i>Caput XV.</i>	441
13,11 Praesertim cum sciamus	411	15,1 Debemus autem nos	441
13,11 Nunc enim propior	412	15,2 Nam unusquisque nostrum	442
13,12 Nox progressa est	412	15,3 Etenim Christus non placuit	442
13,12 Abiiciamus opera	413	15,4 Quaecumque praescripta sunt	444
		15,5 Deus autem patientiae	445
<i>Caput XIII.</i>	415	15,7 Quapropter assumite	445
14,1 Infirmum in fide	416	15,8 Illud autem dico	446
14,2 Alius quidem credit	419	15,8 Ad confirmandas promissiones	447
14,3 Qui vescitur quibuslibet	420	15,9 Caeterum, ut gentes	448
14,3 Deus enim illum	420	15,9 Sicut scriptum est	448
14,4 Tu igitur quis es?	420	15,10 Gaudete gentes	448
14,2 Alius quidem credit	420	15,12 Erit radix Yesse	448
14,3 Qui vescitur, non vescentem	422	15,13 Dominus autem spei	449
14,3 Deus illum assumpsit	422	15,14 Persuasum enim habeo	449
14,4 Tu igitur quis es, qui iudicas?	422	15,15 Veluti commonefaciens	451
14,4 Proprio domino stant	423	15,15 Propter gratiam	452
14,5 Hic quidem iudicat	424	15,16 Administrans euangelium	452
14,5 Unicuique sua mens	425	15,16 Sanctificata	453
14,6 Qui curat diem	426	15,17 Habeo igitur, quod gloriari	453
14,7 Nullus enim nostrum	426	15,19 Per potentiam signorum	454
14,7 Nullus enim nostrum sibi ipsi vivit	428	15,19 Ab Ierusalem et in	454
14,6 Qui curat diem	426	15,25 Nunc proficiscor Ierosolymis	455
14,7 Nullus sibi ipsi moritur	429	15,26 Visum est enim Macedoniae et Achaiae	457
14,6 Qui curat diem	427	15,27 Et debitores illorum sunt	458
14,8 Sive igitur vivamus	429	15,28 Hoc igitur ubi perfecero	458
14,9 In hoc Christus et mortuus	429	15,30 Obsecro autem vos fratres	458
14,10 Tu vero iudicas	430		
14,10 Omnes statuemur	430	<i>Caput XVI.</i>	460
14,11 Scriptum est enim	430	16,1 Commendo vobis Phoeben	460
14,13 Ne posthac igitur alius	431	16,1 Commendo vobis Phoeben	461
14,14 Novi siquidem	432	16,2 Haec multis adfuit	462
14,15 Verum si propter cibum	432	16,3 Salutate Priscam et Aquilam	462
14,15 Ne cibo illum perdas	432	16,5 Salutate, quae in domo illorum est ecclesiam	462
14,16 Ne vestrum bonum	433	16,5 Salutate Epaeantum	463
14,17 Non est regnum Dei	433	16,6 Salutate Mariam	463
14,18 Qui per haec servit	434	16,7 Salutate Andronicum	463
14,17 Regnum Dei non est esca	434	16,17 Obsecro autem vos fratres	463
14,18 Etenim qui per haec servit	437	16,18 Qui eiusmodi sunt, Domino Iesu Christo non serviunt	465
14,20 Ne cibi causa destruas	437	16,18 Qui per blandiloquentiam	465
14,20 Omnia quidem pura	437		
14,22 Tu fidem habes	439		
14,22 Beatus, qui non iudicat	439